[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от 19.04. 2013      № 219
	 О реорганизации муниципального бюджетного образовательного учреждения «Каменская средняя общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного образовательного учреждения «Соловьевская основная общеобразовательная школа» Кардымовского района Смоленской области

В соответствии со статьями 57-58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7 – ФЗ «О некоммерческих организациях»,  статьей 34 Закона Российской Федерации от 10 июля 1996 года № 3266 «Об образовании», постановлением  Администрации муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области от 29.06.2011  № 0348 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также  утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании выводов экспертной  межведомственной комиссии по проведению предварительной экспертной оценки последствий принятого решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, с целью оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений  Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
  п о с т а н о в л я е т :
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Каменская средняя общеобразовательная школа» Кардымовского района Смоленской области (далее – Каменскую СОШ) в форме присоединения к ней муниципального бюджетного образовательного учреждения «Варваровщинская начальная общеобразовательная школа» (далее – Варваровщинская НОШ), с образованием на её основе обособленного структурного подразделения Варваровщинского филиала Каменской СОШ.
2. Реорганизовать муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Соловьевская основная общеобразовательная школа» Кардымовского района Смоленской области (далее – Соловьевскую ООШ) в форме присоединения к ней муниципального бюджетного образовательного учреждения «Шестаковская основная общеобразовательная школа» (далее – Шестаковская ООШ), с образованием на её основе обособленного структурного подразделения Шестаковского филиала Соловьевской ООШ.

3. Установить, что:

- функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного образовательного учреждения «Каменская средняя общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного образовательного учреждения «Соловьевская основная общеобразовательная школа»  осуществляет муниципальное образование «Кардымовский район» Смоленской области;
- муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Каменская средняя общеобразовательная школа» является правопреемником прав и обязанностей муниципального бюджетного образовательного учреждения «Варваровщинская начальная общеобразовательная школа»;

- муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Соловьевская основная общеобразовательная школа» является правопреемником прав и обязанностей муниципального бюджетного образовательного учреждения «Шестаковская основная общеобразовательная школа»;

- сохраняются основные цели деятельности реорганизуемых образовательных учреждений (Каменской СОШ и Соловьевской ООШ);

- имущество, закреплённое за муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Варваровщинская начальная общеобразовательная школа» в полном объеме закрепляется за муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Каменская средняя общеобразовательная школа»; имущество, закреплённое за муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Шестаковская основная общеобразовательная школа» в полном объеме закрепляется за муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Соловьевская основная общеобразовательная школа».
4. Контроль за изменением статуса муниципального бюджетного образовательного учреждения «Каменская средняя общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного образовательного учреждения «Соловьевская основная общеобразовательная школа»  возложить на начальника Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (В.В. Азаренкову).

5. Директорам муниципального бюджетного образовательного учреждения «Соловьевская основная общеобразовательная школа»  Е.А. Василенко и муниципального бюджетного образовательного учреждения «Каменская средняя общеобразовательная школа» В.М. Василенко:

- в течение трёх рабочих дней, с даты подписания настоящего постановления, уведомить в установленном порядке Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 3 по Смоленской области, работников и родителей (законных представителей) обучающихся о начале процедуры реорганизации образовательных учреждений с указанием формы;
- обеспечить подготовку учредительных документов для государственной регистрации возникших в ходе реорганизации юридических лиц;

- обеспечить продолжение трудовых отношений с работниками муниципального бюджетного образовательного учреждения «Шестаковская основная общеобразовательная школа» (Соловьевской ООШ) и муниципального бюджетного образовательного учреждения «Варваровщинская начальная общеобразовательная школа» (Каменской СОШ) с их согласия, соблюдение прав, предоставление им гарантий и компенсаций в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;
- обеспечить продолжение обучения лиц, обучающихся в Варваровщинской НОШ с их согласия в Каменской СОШ и лиц, обучающихся в Шестаковской ООШ с их согласия в Соловьевской ООШ с сохранением формы и условий обучения;
- осуществить приём документов, материальных ценностей, архивов, объектов движимого имущества в объемах, подтверждённым передаточным актом, с принятием имущества и обязательств Варваровщинской НОШ на баланс Каменской СОШ, Шестаковской ООШ на баланс Соловьевской ООШ;
- подготовить и представить в Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи соответствующие документы на переоформление лицензии в связи с реорганизацией;
- обеспечить подготовку и представление на утверждение уставов, штатных расписаний муниципального бюджетного образовательного учреждения «Каменская средняя общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного образовательного учреждения «Соловьевская основная общеобразовательная школа»;
- осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

6. Директору  муниципального бюджетного образовательного учреждения «Шестаковская основная общеобразовательная школа» С.В. Федоровой и учителю  муниципального бюджетного образовательного учреждения «Варваровщинская начальная общеобразовательная школа» Е.В. Газиевой:
- в течение трёх рабочих дней, с даты подписания настоящего постановления, уведомить в установленном порядке Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 3 по Смоленской области, работников и обучающихся, а также кредиторов о начале процедуры реорганизации с указанием её формы, предоставив им определённым законодательством Российской Федерации срок для предъявления своих требований;

 - обеспечить проведение инвентаризации активов и обязательств;
- обеспечить закрытие лицевых счетов в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области и территориальном органе Федерального казначейства;

- обеспечить передачу документов, материальных ценностей, архивов, объектов движимого имущества Варваровщинской НОШ на баланс Каменской СОШ, Шестаковской ООШ на баланс Соловьевской ООШ;

- оформить в установленном порядке документы о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности лиц;

- осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

7. Начальнику Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области В.В. Азаренковой:

- предупредить директора муниципального бюджетного образовательного учреждения «Соловьевская основная общеобразовательная школа»  Е.А. Василенко и муниципального бюджетного образовательного учреждения «Каменская средняя общеобразовательная школа» В.М. Василенко о предстоящих существенных изменениях условий труда;

- предупредить директора муниципального бюджетного образовательного учреждения «Шестаковская основная общеобразовательная школа» С.В. Федорову и директора  муниципального бюджетного образовательного учреждения «Варваровщинская начальная общеобразовательная школа» Е.В. Газиеву о предстоящем расторжении трудового договора.

8. Начальнику муниципального казенного учреждения «ЦБОУ» Л.А. Лебедевой:

-  провести полную инвентаризацию активов и обязательств муниципального бюджетного образовательного учреждения «Соловьевская основная общеобразовательная школа», муниципального бюджетного образовательного учреждения «Каменская средняя общеобразовательная школа», муниципального бюджетного образовательного учреждения «Варваровщинская начальная общеобразовательная школа», муниципального бюджетного образовательного учреждения «Шестаковская основная общеобразовательная школа»;
- в срок до 30.06.2013г на основании проведённой инвентаризации подготовить и представить на утверждение в отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области передаточные акты, содержащие сведения о правопреемственности по всем обязательствам реорганизуемых учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

- закрыть лицевые счета муниципального бюджетного образовательного учреждения «Варваровщинская начальная общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного образовательного учреждения «Шестаковская основная общеобразовательная школа» в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области и территориальном органе Федерального казначейства.
9. Начальнику Финансового управления Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Т.П. Толмачевой обеспечить финансирование мероприятий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления.

10. Начальнику отдела экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области А.В.Языковой внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

11. Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий и представления документов, подтверждающих реорганизацию муниципального бюджетного образовательного учреждения «Соловьевская основная общеобразовательная школа», муниципального бюджетного образовательного учреждения «Каменская средняя общеобразовательная школа» и исключение из Единого государственного реестра юридических лиц присоединяемых муниципального бюджетного образовательного учреждения «Варваровщинская начальная общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного образовательного учреждения «Шестаковская основная общеобразовательная школа», не может превышать трёх месяцев с даты подписания настоящего постановления. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Варваровщинская начальная общеобразовательная школа» и муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Шестаковская основная общеобразовательная школа» считать реорганизованными с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения «Варваровщинская начальная общеобразовательная школа» и муниципального бюджетного образовательного учреждения «Шестаковская основная общеобразовательная школа».
12.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области С.М. Дедкову.

13. Настоящее постановление вступает в  законную силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	                              О.В. Иванов

Рег. № 0219  от 19.04.2013, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации муницип образ ""Кардымовский р-н"" Смол обл" 19.04.2013 9:24:26, Распечатал________________